
 1 

          R O M Â N I A 

        JUDEŢUL ALBA 

  ORAŞUL  OCNA  MUREŞ 

        CONSILIUL LOCAL                            

     

                                                         HOTĂRÂREA  NR. 95 

                  privind modificarea  articolului 1 al HCLOM nr 226 din 19.12.2017 privind cotele de  

carburanți pentru autoturismele instituției   

 

        CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI OCNA MUREŞ, întrunit în şedinţă ordinară publică la data de 

31.05.2018 ca urmare a emiterii dispoziţiei de convocare nr.307/25.05.2018, de către primarul oraşului Ocna 

Mureş,  Vinţeler Silviu; 

        Având în vedere referatul si raportul de specialitate  nr.  6296 din 25. 04.2018   înaintate de catre  

Direcţia Economică din cadrul aparatului de specialitate al primarului orasului Ocna Mures, avizele 

favorabile ale comisiilor de specialitate ale Consiliului local al orasului Ocna Mures, coroborate cu 

dispoziţiile cuprinse în  Legea 273 din 29.06.2006 privind finanţele publice locale, actualizată OG nr 

80/2001 privind stabilirea unor normative de cheltuieli pentru autoritățile administrației publice și instituțiile 

publice, actualizată;  

          În temeiul art.36 alin. (9) şi art.45 şi art.115 alin. (1) litera b) din Legea nr.215 din 23 aprilie 2001, 

privind administraţia publică locală, actualizată; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

        

         Art.1: Se modifică cotele de carburanți aprobate pentru autoturismele aflate în dotarea Primăriei 

orașului Ocna Mureș prin art.1 al Hotărârii nr 226/19.12.2017 a Consiliului local al orașului Ocna Mureș, 

după cum urmează: 

   - autoturismul marca  Dacia Logan – AB.20.CNA, fără consum, acesta urmând a fi disponibilizat , 

conform prevederilor HG. 841/ 23 octombrie 1995; 

   - autoturismul marca Hyiundai–AB.40.CNA, care deserveste Serviciul Administrarea Domeniului 

Public si Privat  al orasului Ocna Mures,  consumul lunar in limita maxima de  100 litri/ lună;  

   -  autoturismul nou  achizitionat, marca Skoda–AB.60.CNA care deserveste toate serviciile publice 

si celelalte activităti din cadrul Primăriei orașului Ocna Mureș,  consumul lunar in limita maxima de  

200 litri/ lună;. 

    - autoturismul  marca Dacia Ambient- AB.10.CNA , care deserveste  Serviciul Politia Locala  , 

consum lunar da carburanti in limita maxima tot de 50 litri/lună. 

         

         Art.2: Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se împuterniceşte primarul oraşului 

Ocna Mures, Vinţeler Silviu.  

                  Se comunică la:  

       - Institutia Prefectului- judetul Alba; 

       - Primarul oraşului Ocna Mureş; 

       - Direcţia Economică din cadrul aparatului de specialitate al primarului orasului Ocna Mures.  

                                                                    

 

                                                    Ocna Mureş, 31.05.2018 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                           SECRETAR ORAȘ,  

IOAN DANIEL BARBU                                                                  NICUȘOR PANDOR  
 

 

 
RED/DACT:T.O.M. 
EXP:4; ANEXE:0;                      Nota: consilieri in functie: 17;  prezenţi: 16 ;  voturi ,,pentru”: 16 (94,11%); .voturi ,,contra”: 0; abţineri: 0. 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 


